

ĐẾN

Số: 6.346 **BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH**

Giới: Ngày 26 tháng 02 năm 13.

QUÝ IV NĂM 2012

STT	CHỈ TIÊU	Mã số	THUYẾT MINH	QUÝ IV/2011	QUÝ IV/2012	CHÈNH LỆCH	%
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	VI.25	556.451.736.729	421.345.545.828	(135.106.190.901)	75,72
2	Các khoản giảm trừ doanh thu	2		0	4.158.695.376	4.158.695.376	
3	Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10 = 10 - 01)	10		556.451.736.729	417.186.850.452	(139.264.886.277)	74,97
4	Giá vốn hàng bán	11	VI.27	191.984.166.885	229.668.081.332	37.683.914.447	119,63
5	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20 = 10 - 11)	20		364.467.569.844	187.518.769.120	(176.948.800.724)	51,45
6	Doanh thu hoạt động tài chính	21	VI.26	43.101.917.255	23.275.552.350	(19.826.364.905)	54,00
7	Chi phí tài chính	22	VI.28	1.651.219.180	1.577.571.999	(73.647.181)	95,54
	Trong đó : Chi phí lãi vay	23		(381.814.195)	1.390.171.586	1.771.985.781	-364,10
8	Chi phí bán hàng	24		4.878.760.245	6.422.724.468	1.543.964.223	131,65
9	Chi phí quản lý doanh nghiệp	25		45.364.846.862	17.233.108.861	(28.131.738.001)	37,99
10	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh (30 = 20 + (21 - 22) - (24 + 25))	30		355.674.660.812	185.560.916.142	(170.113.744.670)	52,17
11	Thu nhập khác	31		(56.384.634.003)	2.691.303.251	59.075.937.254	-4,77
12	Chi phí khác	32		(7.423.735.892)	389.133.751	7.812.869.643	-5,24
13	Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)	40		(48.960.898.111)	2.302.169.500	51.263.067.611	-4,70
14	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (=30+40)	50		306.713.762.701	187.863.085.642	(118.850.677.059)	61,25
15	Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	VI.30	5.862.904.073	14.582.527.638	8.719.623.565	248,73
16	Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52	VI.30				
17	Lợi nhuận sau thuế thu nhập DN (=50-51-52)	60		300.850.858.628	173.280.558.004	(127.570.300.624)	57,60
18	Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70		6.997	4.030		

Giải Trình:

Trong Quý IV/2011: Sản lượng tiêu thụ là 5.676,11 tấn; Giá bán bình quân: 79.970.681 VND/tấn.

Trong Quý IV/2012: Sản lượng tiêu thụ là 5.885,96 tấn; Giá bán bình quân: 57.275.918 VND/tấn.

Do:

+ Sản lượng tiêu thụ Quý IV/2012 cao hơn Quý IV/2011. Nhưng giá bán bình quân thấp hơn Quý IV/2011.

(giá bán bình quân Quý IV/2012 giảm xuống : 22.694.763 VND/tấn hay giảm 28,38% so với Quý IV/2011)

+ Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh Quý IV/2012 giảm: 170.113.744.670 VND hay giảm 47,83% so với Quý IV/2011.

+ Lợi nhuận khác Quý IV/2012 tăng lên : 51.263.067.611 VND.

Do đó, lợi nhuận sau thuế Quý IV/2012 giảm xuống: 127.570.300.624 VND hay giảm 42,4% so với Quý IV/2011.

Ngày 22 tháng 02 năm 2013

Người lập biểu

Kế Toán Trưởng

Chủ tịch HĐQT

Huong

Nguyễn Thanh Bình



VÔ DUY HƯƠNG

Nguyễn Thanh Bình

Đặng Gia Anh

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH HỢP NHẤT

QUÝ IV NĂM 2012

STT	CHỈ TIÊU	Mã số	THUYẾT MINH	QUÝ IV/2011	QUÝ IV/2012	CHÈNH LỆCH	%
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	VI.25	556.642.892.250	440.487.625.546	-116.155.266.704	79,13
2	Các khoản giảm trừ doanh thu	2			4.158.695.376		
3	Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10 = 10 - 01)	10		556.642.892.250	436.328.930.170	-120.313.962.080	78,39
4	Giá vốn hàng bán	11	VI.27	192.175.498.342	251.625.977.599	59.450.479.257	130,94
5	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20 = 10 - 11)	20		364.467.393.908	184.702.952.571	-179.764.441.337	50,68
6	Doanh thu hoạt động tài chính	21	VI.26	46.626.800.208	25.938.818.720	-20.687.981.488	55,63
7	Chi phí tài chính	22	VI.28	1.651.219.180	3.777.521.999	2.126.302.819	228,77
	Trong đó : Chi phí lãi vay	23		(381.814.195)	1.390.171.586	1.771.985.781	-364,10
8	Chi phí bán hàng	24		4.880.043.241	7.768.543.378	2.888.500.137	159,19
9	Chi phí quản lý doanh nghiệp	25		45.493.359.887	20.478.587.140	-25.014.772.747	45,01
10	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh { 30 = 20 + (21 - 22) - (24 + 25) }	30		359.069.571.808	178.617.118.774	-180.452.453.034	49,74
11	Thu nhập khác	31		(56.242.392.703)	2.874.400.672	59.116.793.375	-5,11
12	Chi phí khác	32		(7.214.778.293)	466.491.483	7.681.269.776	-6,47
13	Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)	40		-49.027.614.410	2.407.909.189	51.435.523.599	-4,91
14	Phần lợi nhuận hoặc lỗ trong công ty liên kết,	45		(2.628.173.696)	2.790.348.076		
15	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (=30+40)	50		307.413.783.702	183.815.376.039	-123.598.407.663	59,79
16	Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	VI.30	6.704.212.247	14.835.777.384		
17	Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52	VI.30		134.900.212		
18	Lợi nhuận sau thuế thu nhập DN (=50-51-52)	60		300.709.571.455	169.114.498.867	-131.595.072.588	56,24
19	Lợi ích của cổ đông tối thiểu	61		-1.154.581.728	(1.519.458.405)		
20	Lợi nhuận sau thuế của công ty mẹ	62		301.864.153.183	170.633.957.272		
21	Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70					

Giải Trình:

Trong Quý IV/2011: Sản lượng tiêu thụ là 5.676,11 tấn; Giá bán bình quân: 79.970.681 VND/tấn.

Trong Quý IV/2012: Sản lượng tiêu thụ là 5.885,96 tấn; Giá bán bình quân: 57.275.918 VND/tấn.

Do:

+ Sản lượng tiêu thụ Quý IV/2012 cao hơn Quý IV/2011. Nhưng giá bán bình quân thấp hơn Quý IV/2011.

(giá bán bình quân Quý IV/2012 giảm xuống : 22.694.763 VND/tấn hay giảm 28,38% so với Quý IV/2011)

+ Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh Quý IV/2012 giảm : 180.452.453.034 VND hay giảm 50,26% so với Quý IV/2011.

+ Lợi nhuận khác Quý IV/2012 tăng lên: 51.435.523.599 VND.

Do đó, lợi nhuận sau thuế Quý IV/2012 giảm 131.595.072.588 VND hay giảm 43,76% so với Quý IV/2011.

Ngày 22 tháng 02 năm 2013

Người lập biểu

Kế Toán Trưởng

Chủ Tịch HĐQT

Huong

Thanh Binh



Đặng Gia Anh

VÕ DUY HƯƠNG

Nguyễn Thanh Bình